



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-148
Comedores Económicos

17033245

Nro. Contrato / Año: 148/17 LPN 003-2017
Fecha: 06/07/2017 LPN 003-2017
Descripción: ADQUISICION DE ARTICULOS DESECHABLES, HIGIENE Y LIMPIEZA
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: COMERCIAL CORAZON, SRL RNC-101582512
Nombre Comercial: COMERCIAL CORAZON, SRL
Domicilio Comercial: Dolly Km 12, 4 Tel: 809-682-2830

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-LPU-3 Certificación Contraloría:
Anticipo: RD\$ 0 Retención%:
Ampliación %: 0 Total: RD\$ 9,537,010.81
Observaciones:
Modalidad Pago: A CREDITO
ADQUISICION DE ARTICULOS DESECHABLES, HIGIENE Y LIMPIEZA (HERRAMIENTAS MENORES, PRODUCTOS Y UTILES VARIOS)

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	ROLLOS PAPEL TOALLA 6/1 (FARDOS)	50	ud	RD	321.00	16,050.00	0.00	2,889.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		18,939.00
	Observación: Fardos de Rollo Papel Toalla 6/1							
2	SIERRA NO.124 5/8	5	doc	RD	1,991.53	9,957.65	0.00	1,792.38
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,750.03
	Observación: DOCENAS DE SIERRA NO.124 5/8							
3	MANGUERA PLASTICA 100 PIES	3	doc	RD	2,000.00	6,000.00	0.00	1,080.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,080.00
	Observación: DOCENAS DE MANGUERAS PLASTICAS 100 PIES							
4	MASCARILLA DESECHABLE1000/1	50	CAJ	RD	1,500.00	75,000.00	0.00	13,500.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		88,500.00
	Observación: CAJAS DE MASCARILLAS DESECHABLES 1000/1							

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido: Nicolás Colón
ADMINISTRACIÓN GENERAL
COMEDORES ECONÓMICOS
DEL ESTADO DOMINICANO

Firma
Nombre y Apellido: [Firma]
COMEDORES ECONÓMICOS
DEPTO. DE COMPRAS
DEL ESTADO DOMINICANO



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-148

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig	
5	CAPAS DE AGUA CON PANTALONES	10	doc	RD	872.88	8,728.80	0.00	1,571.18	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	10,299.98
Observación: DOCENAS DE CAPAS DE AGUA CON PANTALONES									
6	BOTAS NO. SURTIDOS	20	doc	RD	3,262.71	65,254.20	0.00	11,745.76	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	76,999.96
Observación: DOCENAS DE BOTAS No. SURTIDOS									
7	TREMENTINA	100	gal	RD	186.44	18,644.00	0.00	3,355.92	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	21,999.92
Observación: GALONES DE TREMENTINA									
8	FUNDAS NEGRAS 55 GLS	25000	ud	RD	2.80	70,000.00	0.00	12,600.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	82,600.00
Observación:									
9	FUNDAS 50 LIBRAS 17X22 TIMBRADA CALIBRE 250	200000	ud	RD	8.91	1,782,000.00	0.00	320,760.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	2,102,760.00
Observación:									
10	SERVILLETAS 500/1 (FARDOS)	30	ud	RD	388.14	11,644.20	0.00	2,095.96	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	13,740.16
Observación: FARDOS DE SERVILLETAS 500/1 MARCA CIELO									
11	FUNDAS HERMETICAS ZIPLOC 65X8X5 115/1	50	CAJ	RD	466.10	23,305.00	0.00	4,194.90	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	27,499.90
Observación: CAJAS DE FUNDAS HERMETICAS ZIPLOC 65X8X5 115/1									

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nicolás Calderín
Firma

Nicolás Calderín
Nombre y Apellido



Calderín
Firma

Calderín
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-148

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	LONAS PLASTICAS 18X24	10	doc	RD	5,296.61	52,966.10	0.00	9,533.90
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		62,500.00
Observación: DOCENAS DE LONAS PLASTICAS 18X24								
13	ROLLOS DE PAPEL INSTITUCIONAL 12/1 (FARDOS)	50	ud	RD	348.31	17,415.50	0.00	3,134.79
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		20,550.29
Observación: Fardos de Papel Institucional 12/1								
14	GUANTES DESECHABLES 1000/1	50	CAJ	RD	1,395.00	69,750.00	0.00	12,555.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		82,305.00
Observación: CAJAS DE GUANTES DESECHABLES 1000/1								
15	BRILLO FINO METAL (ROLLOS DE 5 LIBRAS)	20	ud	RD	584.75	11,695.00	0.00	2,105.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,800.10
Observación: ROLLOS DE 5 LIBRAS DE BRILLO FINO METAL								
16	PALAS RECOGEDORAS DE BASURA	20	doc	RD	477.00	9,540.00	0.00	1,717.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,257.20
Observación: DOCENAS DE PALAS RECOGEDORA DE BASURA								
17	GALONES DE DESINFECTANTE	300	gal	RD	46.61	13,983.00	0.00	2,516.94
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		16,499.94
Observación: GALONES DE DESINFECTANTE MARCA DISTOL								
18	DETERGENTE EN POLVO 30 LBS (SACOS)	250	ud	RD	483.47	120,867.50	0.00	21,756.15
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		142,623.65
Observación: SACOS DE DETERGENTE EN POLVO 30 LBS								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Nicolás Calderín
Nombre y Apellido



Firma

[Handwritten Signature]
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-148

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	ROLLO DE PAPEL ALUMINIO 200 YARDAS	5	doc	RD	2,542.46	12,712.30	0.00	2,288.21
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		15,000.51
Observación: DOCENAS DE ROLLO DE PAPEL ALUMINIO MARCA DIAMON								
20	LAVAPLATOS LIQUIDO	250	gal	RD	74.58	18,645.00	0.00	3,356.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		22,001.10
Observación: GALONES DE LAVAPLATOS LIQUIDO MARCA DISTOL								
21	PLATOS NO.9 500/1 (FARDOS)	2000	ud	RD	576.48	1,152,960.00	0.00	207,532.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,360,492.80
Observación: FARDOS PLATOS NO.9 500/1 TERMOENVASES								
22	PLATOS BANDEJA DOBLE CON DIVISION 200/1 (FARDOS)	3000	ud	RD	550.42	1,651,260.00	0.00	297,226.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,948,486.80
Observación: FARDOS PLATOS BANDEJA DOBLE CON DIVISION 200/1 TERMOENVASES								
23	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1 (FARDOS)	2000	ud	RD	444.49	888,980.00	0.00	160,016.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,048,996.40
Observación: FARDOS CUCHARAS DESECHABLES 1000/1 TERMOENVASES								
24	ROLLO DE PAPEL PVC 16 PULG TRANSPARENTE	10	doc	RD	8,855.93	88,559.30	0.00	15,940.67
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		104,499.97
Observación: DOCENAS ROLLOS DE PAPEL PVC 16 PULG TRANSPARENTE								
25	CUCHARON DE ARROZ NO.10 ALUMINIO	30	doc	RD	500.00	15,000.00	0.00	2,700.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		17,700.00
Observación: DOCENAS DE CUCHARON DE ARROZ NO.10 ALUMINIO								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Nicolás Calderón
Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-148

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	CUCHARON DE HABICHUELA NO.10 ALUMINIO	30	doc	RD	299.00	8,970.00	0.00	1,614.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		10,584.60
Observación: DOCENAS DE CUCHARON DE HABICHUELA NO.10 ALUMINIO								
27	TAPA DE HABICHUELA 4 ONZAS 1000/1 (FARDOS)	1000	ud	RD	889.83	889,830.00	0.00	160,169.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,049,999.40
Observación: FARDOS TAPA DE HABICHUELA 4 ONZAS 1000/1 TERMOENVASES								
28	ENVASE DE HABICHUELA 4 ONZAS 1000/1 (FARDOS)	1000	ud	RD	889.83	889,830.00	0.00	160,169.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,049,999.40
Observación: FARDOS ENVASE DE HABICHUELA 4 ONZAS 1000/1 TERMOENVASES								
29	GORROS DESECHABLES 1000/1	50	CAJ	RD	1,500.00	75,000.00	0.00	13,500.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		88,500.00
Observación: CAJAS DE GORROS DESECHABLES 1000/1								
30	MOCHAS 14 PULGADAS TIPO CORNETA	5	doc	RD	578.00	2,890.00	0.00	520.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,410.20
Observación:								
31	MACHETES 14 PULGADAS	5	doc	RD	955.00	4,775.00	0.00	859.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,634.50
Observación: DOCENAS DE MACHETE 14 PULG								

Subtotal
 Total ITBIS
 Total Descuentos
 Total Otros Impuestos
 Total

RD\$
 8,082,212.55
 1,454,798.26
 0.00
 0.00
 9,537,010.81

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nicatón Calderón
 Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-148

Comedores Económicos

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	50	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
2	5	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
3	3	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
4	50	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
5	10	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
6	20	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
7	100	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
8	25000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
9	200000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
10	30	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
11	50	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
12	10	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
13	50	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
14	50	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
15	20	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
16	20	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
17	300	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
18	250	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
19	5	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
20	250	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
21	2000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
22	3000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
23	2000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
24	10	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
25	30	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
26	30	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
27	1000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
28	1000	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
29	50	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
30	5	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017
31	5	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO	06/07/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten signature]

Firma

Nicolás Calderón

Nombre y Apellido



Firma

Juan Calderón

Nombre y Apellido